
 
Kraków, 09.01.2023 r. 

Do wszystkich zainteresowanych 

 

Dotyczy postępowania – tryb podstawowy bez negocjacji pn.: Świadczenie usług dla Polskiego 

Wydawnictwa Muzycznego polegających na sprzątaniu pomieszczeń biurowo-magazynowych i 

utrzymaniu terenu zewnętrznego w budynku przy al. Krasińskiego 11a w Krakowie oraz magazynu 

handlowego przy ulicy Sikorki 35 (ZZP.261.01.2023).  

 

PYTANIA I ODPOWIEDZI 

Zamawiający działając w trybie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 – dalej jako ustawa Pzp) przedstawia treść pytań wraz z 

udzielanym wyjaśnieniem: 

 

Pytanie 1:  

Czy Zamawiający dopuszcza podwykonawstwa w obszarze całości przedmiotowego postępowania? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wskazał zakresu zamówienia wymaganego do osobistego wykonawstwa. Niemniej 

zgodnie z ustawą PZP Wykonawca może powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcy (art. 

462 ust. 1 ustawy PZP.). Jak wyraźnie wynika z przepisu ustawy powierzeniu może podlegać tylko część 

zamówienia. Ponadto zgodnie z wymaganiami SWZ  Zamawiający żąda wskazania przez wykonawcę, w 

ofercie, części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom, co jest zgodne z 

treścią art. 264 ust. 2 ustawy Pzp.  

Pytanie 2:  

W jaki sposób Zamawiający oszacował powierzchnię podlegającą sprzątaniu oraz sporządził harmonogram 

sprzątania, w szczególności czy określone w niniejszym postępowaniu powierzchnie sprzątania i 

harmonogram sprzątania wykazują różnice w stosunku do określonych w aktualnie realizowanym 

zamówieniu (poprzednim postępowaniu w tym samym przedmiocie), względnie- czy zachodzą inne 

istotne różnice w stosunku do usługi, której wykonawca został wybrany w poprzednim postępowaniu? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Na podstawie planu budynku. Usłudze sprzątania nie podlegają strych i piwnica. Dodatkowym elementem 

jest usługa sprzątania magazynu przy ul. Sikorki.  

Pytanie 3:  

Wykonawca prosi o udzielenie wyjaśnień w zakresie sposobu oszacowania przez Zamawiającego wartości 

przedmiotu zamówienia, poprzez wskazanie:  

1) czy podstawą szacowania była wartość usługi świadczonej przez obecnego Wykonawcę,   

Odpowiedź Zamawiającego:  



 
Podstawą szacowania była wartość usługi świadczonej przez obecnego wykonawcę. Podstawą szacowania 

usługi dot. sprzątania magazynu była oferta od obecnego wykonawcy i rozeznanie rynku w Internecie na 

podstawie cennika firm sprzątających.  

2) prosimy o wskazanie, jaka była wartość (netto i brutto) faktur za realizację usługi przez obecnego 

wykonawcę wystawionych w okresie ostatnich 3 miesięcy? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie udziela odpowiedzi na pytanie, gdyż nie jest ono związane z treścią Specyfikacji 

Warunków Zamówienia. Zgodnie z art. 284 ust. 2 w zw. z art. 284 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający ma 

obowiązek udzielenia wyjaśnień dotyczących zapisów SWZ.  

3) w odniesieniu do jakiej części usługi (procentowo lub kwotowo) Zamawiający, dokonując określenia 

wartości zamówienia, przewidział jej opodatkowanie stawką 8%, a do jakiej- 23%, a także czy podstawą 

szacowania w tym zakresie były dane nt. sposobu realizacji obecnie wykonywanej usługi (faktury 

wystawiane przez obecnego Wykonawcę)- prosimy o wskazanie, w jakiej części (procentowo lub 

kwotowo) usługi świadczone przez dotychczasowego wykonawcę były opodatkowane stawkami 

odpowiednio 8 % i 23%? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający szacując wartość zamówienia przyjął opodatkowanie stawką 23% całość usług. 

Pytanie 4:   

Czy obecny Wykonawca (prosimy o podanie jego nazwy) został ukarany karą lub karami za nienależyte 

wykonanie przedmiotu umowy? Jeśli tak - prosimy o podanie wartości oraz ilości nałożonych kar? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie udziela odpowiedzi na pytanie, gdyż nie jest ono związane z treścią Specyfikacji 

Warunków Zamówienia. Zgodnie z art. 284 ust. 2 w zw. z art. 284 ust. 1 Pzp Zamawiający ma obowiązek 

udzielenia wyjaśnień dotyczących zapisów SWZ. 

Pytanie 5:  

Czy obecny Wykonawca usługi otrzymuje należne wynagrodzenie w terminie zgodnym z umową? Jeśli 

Zamawiający regulował faktury z opóźnieniem to Wykonawca prosi o informację ile razy w ciągu trwania 

obecnej umowy taka sytuacja miała miejsce i jaki był okres opóźnienia? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie udziela odpowiedzi na pytanie, gdyż nie jest ono związane z treścią Specyfikacji 

Warunków Zamówienia. Zgodnie z art. 284 ust. 2 w zw. z art. 284 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający ma 

obowiązek udzielenia wyjaśnień dotyczących zapisów SWZ.  
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